

Asia: VN/10777/2022

Vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireellinen kehittämishanke

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Reserviläisliitto kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto vapaaehtoista maanpuolustusta koskevan lainsäädännön kiireelliselle kehittämishankkeelle. Reserviläisliitto ry on siihen liittyneiden maanpuolustusyhdistysten (320 kpl:tta) ja niiden jäsenten muodostama keskusjärjestö yli 43 000:lla jäsenellään. Sen tehtävänä on toimia jäsenyhdistystensä aatteellisena ja toiminnallisena yhdyssiteenä valtakunnan turvallisuutta edistävää toimintaa tukien.

Muuttunut turvallisuusympäristö Euroopassa ja Suomessa asettaa tulevaisuudessa vaatimuksia niin Puolustusvoimien, sen reservin kuin vapaaehtoisen maanpuolustuksenkin kehittämisen osalta. Esitetty lakimuutos koskee tässä tapauksessa keskeisesti Puolustusvoimia ja Rajavartiolaitosta sekä Maanpuolustuskoulutusyhdistystä, jonka jäsenjärjestö Reserviläisliitto ry on. Keskeiset muutosesitykset koskevat pääsääntöisesti Puolustusvoimien ja Rajavartiolaitoksen aseiden ja patruunoiden käyttöä sekä Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen ase- ja ampumakoulutusta. Reserviläisliitto ottaa kantaa lausunnoissaan vain nyt esillä olevaan lakiuudistukseen.

Ase- ja ampumakoulutuksen kehittäminen niin Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen kuin sen jäsenjärjestöjenkin osalta on ajankohtainen ja tarpeellinen asia. Reserviläisliitto näkee esitetyn lakiuudistuksen mahdollistavan paremmin uusien henkilöiden ase- ja ampumarjoittelun aloittamisen sekä koulutuksen kehittämisen. Kun reserviläinen voi harjoitella ampumista sillä aseella, joka hänellä olisi käytössään varsinaisessa kriisitilanteessa, niin tämä tulee myös edistämään Puolustusvoimien suorituskykyä. Koulutustarpeen kasvaessa vapaaehtoiset maanpuolustusjärjestöt tukevat omalla toiminnallaan ase- ja ampumakoulutusta jatkossakin, kuten Reservin koulutuksen kehittämissuunnitelmassa todetaan.

Reserviläisliitto toteaa, että se tukee omalta osaltaan vapaaehtoisen maanpuolustuksen koskevan lainsäädännön muuttamista nyt esitetyllä tavalla. Reserviläisliitto painottaa, että myös jatkossa on tärkeä huolehtia reserviläisten omaehtoisen ampumarjoittelun edellytyksistä mukaan lukien ratavuorot Puolustusvoimien radoilla.

Reserviläisliitto korostaa lausunnon lopuksi, että laki vapaaehtoisesta maanpuolustuksesta kaipaa uudistusta myös kokonaisturvallisuuden sekä Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen vapaassa yhdistystoiminnassa järjestettävän koulutuksen näkökulmasta. Tässä uudistuksessa liitto toivoo olevansa valmistelutyössä myös mukana.

Ilpo Pohjola

Reserviläisliitto ry

Puheenjohtaja

Pohjola Ilpo
Reserviläisliitto ry.

Nenonen Minna
Reserviläisliitto ry - Reserviläisliitto ry, Puheenjohtaja Ilpo Pohjola